RESOLUÇÃO FUNSERV Nº02 /2024

(DÁ PUBLICIDADE AO CALENDÁRIO DAS
REUNIÕES ORDINÁRIAS DO CONSELHO
ADMINISTRATIVO - FUNSERV PARA
ATUAL GESTÃO – 2020/2024)

SILVANA MARIA SINISCALCO DUARTE CHINELATTO, Presidente da Fundação da
Seguridade Social dos Servidores Públicos Municipais de Sorocaba - FUNSERV, no uso das
atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º Em atendimento a Portaria MTP nº 1.467, de 02 de junho de 2022 e suas alterações, e
art. 7º da Resolução Funserv nº 06/2020, torna público aos seus segurados, o calendário das
reuniões ordinárias para o exercício de 2024 do Conselho Administrativo da Funserv:

Mês Data Prevista
Janeiro 30/01/2024 (terça-feira)

Fevereiro 27/02/2024 (terça-feira)

Março 26/03/2024 (terça-feira)

Parágrafo único – Ficam convocados a participar das reuniões ordinárias os membros
titulares, e convidados os seus membros suplentes e membros titulares e suplentes do
conselho fiscal.

Art. 2º - As reuniões ocorrerão na Sala de Reuniões do Prédio da FUNSERV, localizado à rua
Major João Lício nº265 – Vila Amélia, ou través de aplicativo para reunião virtual.

Art. º3 - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sorocaba, 03 de janeiro de 2024.

FÁBIO SALUN SILVA
Presidente do Conselho Administrativo

SILVANA MARIA SINISCALDO DUARTE CHINELATTO
Presidente FUNSERV